

Funkcjonariusze więzienni mogą łączyć się w stowarzyszenie funkcjonariuszy więziennych zatwierdzone przez władzę publiczną, a nie w żaden inny związek.

Artykuł 3: Związki zawodowe zrzeszające członków zatrudnionych w kilku dziedzinach rzemiosła lub przemysłu powinny poczynić odpowiednie kroki w celu zabezpieczenia i popierania swych właściwych zawodowych interesów.

Związki zawodowe reprezentujące kilka dziedzin rzemiosła lub przemysłu nie mogą łączyć się bez uzyskania zgody władzy publicznej.

Wymagane jest, aby wszyscy funkcjonariusze związku zawodowego, z wyjątkiem sekretarza, byli aktualnie zatrudnieni w tej gałęzi przemysłu, z którą dany Związek jest bezpośrednio związany, i aby byli tam zatrudnieni w ciągu ostatnich trzech lat, jednakże to wymaganie może być uchylone w zależności od uznania władzy publicznej. Żadna osoba nie może być funkcjonariuszem więcej niż jednego związku.

Podejmowanie wszystkich decyzji co do wyboru funkcjonariuszy, wprowadzania zmian do przepisów, strajków, lokautów, rozwiązywania się i jakiegokolwiek in-

nej sprawy dotyczącej członków w ogóle powinno odbywać się w tajnym głosowaniu.

Osoby nie zatrudnione lub nie zamieszkałe na terytorium Ugandy, a także osoby zalegające w składkach członkowskich przez okres czasu ponad 13 tygodni nie mają prawa głosowania w związkach zawodowych.

Fundusze związków zawodowych mogą być wydatkowane jedynie na cele przewidziane w ustawodawstwie wewnętrznym lub uznane przez władzę publiczną.

Dnia 17 marca 1959 r. deklaracje stwierdzające stosowanie postanowień wymienionej Konwencji do Basutu, Beczuany i Suazi z następującą zmianą:

Artykuł 2: Funkcjonariusze służby więziennej podlegają tym samym prawom i przepisom co policja.

Ponadto podaje się do wiadomości, że w dniu 9 grudnia 1959 r. zarejestrowany został przez Dyrektora Generalnego Międzynarodowego Biura Pracy dokument Rządu Wielkiej Brytanii stwierdzający stosowanie postanowień wspomnianej Konwencji do Irlandii Północnej.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. M. Naszkowski

282

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 22 października 1960 r.

dotyczące zmian wprowadzonych do niektórych artykułów Konwencji w sprawie regulowania oczek sieci rybackich i wymiarów ryb, podpisanej w Londynie dnia 5 kwietnia 1946 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art. 12 Konwencji w sprawie regulowania oczek sieci rybackich i wymiarów ryb, podpisanej w Londynie dnia 5 kwietnia 1946 r. (Dz. U. z 1947 r. Nr 62, poz. 359), Stała Komisja obradująca w Londynie w maju 1960 r. uchwaliła jednogłośnie na swym VIII posiedzeniu wprowadzenie następujących zmian do wymienionej Konwencji oraz do jej Załącznika w zrewidowanej wersji (Dz. U. z 1957 r. Nr 21, poz. 105 oraz z 1959 r. Nr 54, poz. 325):

Artykuł 6 Konwencji

Wstawić słowa „okowiel (*Gadus esmarkii*)” po słowach „dobijaki (*Ammodytes*)”.

Artykuł 7 paragraf 2 Konwencji

W punkcie (i) zastąpić słowa „5 kwietnia 1961 roku” słowami „5 kwietnia 1962 roku”.

Załącznik I, paragraf 1 Konwencji

Zastąpić słowa „4 kwietnia 1961 roku” słowami „4 kwietnia 1963 roku”.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. M. Naszkowski

DO ABONENTÓW

I. Powołując się na pismo okólne nr 17 Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 1954 r. w sprawie prenumeraty Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego (Monitor Polski Nr A-82, poz. 956) Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów podaje do wiadomości, że w 1961 r. władzom i urzędom objętym budżetami centralnym i terenowymi nadal przysługiwać będzie bezpłatna prenumerata Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego na podstawie rozdzielników ministerstw i urzędów centralnych, zatwierdzonych przez Urząd Rady Ministrów.

Wnioski o bezpłatną prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, zawierające proponowane rozdzielniki na 1961 r. dla potrzeb własnych i podległych jednostek objętych budżetami centralnym i terenowymi (z wyłączeniem jednostek wchodzących w skład prezydium rad narodowych), powinny być zgłaszane zbiorczo przez ministerstwa i urzędy centralne, a nie przez każdą poszczególną jednostkę. Ilość zgłaszanych egzemplarzy należy poddać dokładnej analizie i dążyć do utrzymania zapotrzebowań w ramach jak najdalej idących oszczędności.

Omawiane wnioski o bezpłatną prenumeratę na 1961 r. należy nadesłać do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 50, w terminie **do dnia 31 października br.**

O ewentualnych zmianach w rozdzielnikach w okresie do 1 stycznia 1961 r. bądź w okresie późniejszym należy bezzwłocznie zawiadomić Administrację Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów.

II. Prezydium wojewódzkich rad narodowych powinny poddać szczegółowej analizie rozdzielniki bezpłatnej prenumeraty dla podległych prezydium rad narodowych wszystkich stopni i ich organów. Zrewidowane rozdzielniki bądź też wnioski o pozostawienie w mocy na 1961 r. rozdzielników obowiązujących w roku bieżącym powinny być nadesłane przez prezydium wojewódzkich rad narodowych do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w terminie **do dnia 31 października br.**

III. Przedsiębiorstwa i jednostki pozostające na rozrachunku gospodarczym oraz inni abonenci otrzymywać będą w 1961 r. Dziennik Ustaw i Monitor Polski po opłaceniu prenumeraty według następującego cennika:

	Dziennik Ustaw bez załączników	Załącznik do Dziennika Ustaw	Monitor Polski
prenumerata roczna	zł 75.—	zł 45.—	zł 75.—
prenumerata półroczna	zł 45.—	zł 27.—	zł 45.—

W formie załączników do Dziennika Ustaw, opatrzonej odrębną numeracją stron, publikowane są obszerniejsze akty z zakresu stosunków międzynarodowych. Dla uniknięcia kosztów i zbędnego zużycia papieru zgłoszenia na prenumeratę załącznika przyjmowane są tylko od jednostek, którym załącznik jest niezbędnym do pracy.

Opłata prenumeraty za okres roczny i za I półrocze 1961 r. powinna nastąpić w czasie możliwie najkrótszym, **nie później jednak niż 30 listopada br.**

Otrzymana wpłata traktowana będzie jako zamówienie. Należy zaniechać wysyłania zamówień i zawiadomień o dokonaniu wpłat. Rachunki wystawiane nie będą.

Wpłaty za prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego należy dokonywać na **konto Narodowego Banku Polskiego, Oddział IV Miejski, Warszawa, nr 1528-91-903, cz. 3, dz. 5, rozdz. 19** (przelewem bankowym lub przekazem pocztowym). Na odcinku wpłaty należy podać dokładny adres wysyłkowy (nazwę i numer urzędu pocztowego, powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej), ilość egzemplarzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego oraz okres prenumeraty.

Administracja Wydawnictw
Urzędu Rady Ministrów

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3.
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50.

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3.